1/3

【本件に関するお問合わせ先】

共同 PR 株式会社 第 2 業務局 木之内、内田、辻

TEL：03-3571-5326（当日の連絡先：090-4098-2562）／Email：deagostinipr@kyodo-pr.co.jp

【報道関係各位】                                 株式会社デアゴスティーニ・ジャパン

                               2015 年 1 月吉日

【デアゴスティーニ：プレス内覧会のご案内】
組み立てロボット「ロビ」のキャラクターカフェオープン！

『Robi cafe（ロビカフェ）』
2015年 1月 15日(木)15:00〜17:00（受付 14:45～）

於：東京都中央区銀座 5-6-5 NOCO 7F

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

株式会社デアゴスティーニ・ジャパン（本社：東京都中央区、社長：大谷秀之）は、毎号付属のパー

ツを組み立てると、愛くるしい動きや会話を楽しめるロボット「ロビ」が完成するマガジンシリーズ 週

刊「ロビ」の大ヒットに伴い、猫と触れ合える猫カフェのように、ロボット「ロビ」を身近に感じ、「ロ

ビ」の部屋に遊びに行く感覚を楽しめるカフェ『Robi cafe（ロビカフェ）』を 2015年 1月 16日（金）

～2月 8日（日）の期間限定で、東京銀座（東京都中央区銀座 5-6-5 NOCO7F）にオープンいたします。

週刊「ロビ」公式ホームページ http://deagostini.jp/rb3/

『Robi cafe（ロビカフェ）』は、「ロビ」の部屋らしく近未来的でかわいらしい

インテリア。そこで「ロビ」とお客様とが直接ふれあい、会話やコミュニケーショ

ンを楽しむことができるほか、ロビのダンスショーも実施します。さらに、フード

やドリンクは、「ロビ」をモチーフに作られたオリジナルメニューを用意。食事を

楽しみながら「ロビ」との時間を体験いただけます。

 つきましては、オープン前日の 1 月 15 日(木)15:00〜17:00、プレス向け内覧会を実施いたしますの

で、お好きな時間にご来場いただき、ご取材いただければ幸いです。

※当日は、フード・ドリンクなどをご用意いたします。

時節柄ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上

げます。なお、準備の都合上、別紙の出欠確認用紙に必要事項をご記入の上、1 月 14 日（水）までに、

ご返信いただければ幸いです。

敬具

記

■開 催 日：2015年 1月 15日（木）15：00～17：00（受付 14:45～）

■開催場所：B.E.HOUSE／東京都中央区銀座 5-6-5 NOCO 7F

■主 催：株式会社デアゴスティーニ・ジャパン

※当日は、15：00より担当者からご挨拶や開催趣旨など本企画に関するご説明をさせていただきます。

（15：00以降は個別にご対応させていただきます）

ARアプリでロビが飛び出す

限定配布コースター

mailto:deagostinipr@kyodo-pr.co.jp
http://deagostini.jp/rb3/

   2/3

参考資料：週刊「ロビ」で組み立てるロボット『ロビ』

■ロビ スペック

■ロビの主な特徴

デアゴスティーニ・ジャパンより発売する、マガジンに毎号付属のパーツを組み立てることで完成す

るコミュニケーションロボット。音声認識機能によるロボットとの会話を楽しみながら、歩く・ボール

を蹴る・ダンス・ゲーム・テレビの操作など様々な動作を行います。ロボットの機能・外観・動作・コ

ンテンツ・販売方法を総合的にデザインしたことで、幅広い層にご支持いただき、創刊号は海外を含め

累計 26万部以上を販売する大ヒット商品となりました。

《寸法・重量など》身長 34cm 横幅 約 16cm 奥行 約 12cm

体重 1kg（バッテリー搭載時）

《モータ》    20個

《機 能》    音声認識：250以上のフレーズを認識

         学習リモコン内蔵

《発話音声》   声優：大谷 育江

《設計・デザイン》ロボットクリエイター 高橋 智隆

■週刊「ロビ」販売実績

《国内》2013年 2月 19日（火）初版創刊 2014年 7月 29日（火）刊行終了

※初版創刊号売上部数 約 12万部以上、約 6万体の「ロビ」が誕生する想定。

2014年 2月 25日（火）第二版創刊 2015年 7月 28日（火）刊行終了

※約 4万体の「ロビ」が新たに生まれる予定。

《海外》イタリア 2014年 1月 14日（火）創刊

    台湾   2014年 4月 1日（火）創刊

    香港   2014年 10月 14日（火）創刊

   3/3

【内覧会のご案内】

組み立てロボット「ロビ」のカフェオープン！

『Robi cafe（ロビカフェ）』
2015年 1月 15日(木)15：00～17：00（受付 14:45～）

フリーダイヤル FAX

0120-653-545

お忙しい中大変恐縮ですが、下記の項目にご記入の上、1 月 14 日（水）までに FAX

にてご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

御出欠：     □ 出席     □ 欠席

御社名 ：

御所属名（媒体名）：

御芳名 ：

御取材形式：   ムービー  ／  スチール  ／    記者

御出席人数：

御連絡先：TEL       FAX

Email ：

【会場】

B.E.HOUSE

東京都中央区銀座 5-6-5 NOCO7F

TEL：03-3573-8015

【本件に関するお問い合わせ先】
共同 PR 第 2 業務局 内田、木之内、辻

TEL：03-3571-5326

Email：deagostinipr@kyodo-pr.co.jp

mailto:deagostinipr@kyodo-pr.co.jp